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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

octavo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de marzo de 2020 – 6 de junio de 

2020). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 70.241,81 6.010   

Compras 31.118,50 2.932 10,6134 

Ventas 21.108,00 2.063 10,2317 

Gastos 227,00     

Saldo final 60.004,31 6.879   

 

 

En Madrid, a 8 de junio de 2020 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        09/03/2020 Compra 131 6.141 12,3672 1.620,10 3 0 

10/03/2020 Compra 60 6.201 12,4000 744,00 1 0 

12/03/2020 Compra 185 6.386 12,2405 2.264,50 4 0 

13/03/2020 Venta 50 6.336 11,4500 572,50 1 0 

16/03/2020 Compra 297 6.633 10,9084 3.239,80 6 0 

16/03/2020 Venta 31 6.602 10,6532 330,25 5 0 

17/03/2020 Compra 219 6.821 10,9747 2.403,45 4 0 

18/03/2020 Compra 28 6.849 11,3893 318,90 2 0 

18/03/2020 Venta 170 6.679 11,6412 1.979,00 6 0 

19/03/2020 Compra 150 6.829 10,6467 1.597,00 4 0 

20/03/2020 Compra 256 7.085 10,4127 2.665,65 6 0 

20/03/2020 Venta 135 6.950 10,5870 1.429,25 4 0 

23/03/2020 Venta 185 6.765 11,5324 2.133,50 6 0 

24/03/2020 Compra 29 6.794 11,2966 327,60 2 0 

25/03/2020 Compra 28 6.822 11,3000 316,40 1 0 

26/03/2020 Venta 85 6.709 11,5724 983,65 4 0 

27/03/2020 Venta 25 6.684 11,7000 292,50 1 0 

01/04/2020 Compra 125 6.809 11,2920 1.411,50 3 0 

02/04/2020 Compra 125 6.934 10,9000 1.362,50 2 0 

06/04/2020 Venta 16 6.918 10,9000 174,40 1 0 

07/04/2020 Venta 99 6.819 11,0000 1.089,00 1 0 

16/04/2020 Compra 225 7.044 10,7000 2.407,50 3 0 

17/04/2020 Compra 75 7.119 10,5000 787,50 1 0 

20/04/2020 Compra 150 7.269 10,3500 1.552,50 2 0 

21/04/2020 Compra 146 7.415 9,8753 1.441,80 4 0 

22/04/2020 Compra 15 7.430 9,8000 147,00 1 0 

28/04/2020 Compra 55 7.485 10,0000 550,00 1 0 

06/05/2020 Compra 61 7.546 9,6000 585,60 2 0 

14/05/2020 Compra 50 7.596 9,5000 475,00 1 0 

15/05/2020 Compra 80 7.676 9,4688 757,50 2 0 

18/05/2020 Compra 106 7.782 9,1434 969,20 2 0 

19/05/2020 Compra 60 7.842 9,4500 567,00 1 0 

21/05/2020 Compra 50 7.892 9,2000 460,00 1 0 

26/05/2020 Venta 255 7.637 9,3959 2.395,95 5 0 

27/05/2020 Venta 320 7.317 9,4641 3.028,50 4 0 

28/05/2020 Compra 64 7.381 9,4500 604,80 1 0 

28/05/2020 Venta 66 7.315 9,6000 633,60 2 0 

01/06/2020 Venta 100 7.215 9,7000 970,00 2 0 

02/06/2020 Compra 60 7.275 9,5500 573,00 1 0 

02/06/2020 Venta 364 6.911 9,6775 3.522,60 4 0 

03/06/2020 Compra 60 6.971 9,6000 576,00 1 0 

03/06/2020 Venta 62 6.909 9,6500 598,30 2 0 
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04/06/2020 Compra 42 6.951 9,3500 392,70 1 0 

05/06/2020 Venta 100 6.851 9,7500 975,00 1 0 


